
事務連絡 令和３（2021）年４月吉日 

 

一般社団法人宮城県作業療法士会  

  正会員各位様 

一般社団法人宮城県作業療法士会 会 長  大黒 一司 

事務局長  畑中 一枝 
 

令和３（2021）年定期総会のご案内 
 

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

令和３（2021）年宮城県作業療法士会定期総会につきまして、新型コロナウイルス感染

拡大防止策の一環として、総会の議場への出席は必要最小限の役員のみでの開催とすることに致しまし

たので、ご案内申し上げます。 

総会は会の組織上、運営方針の最高決定機関に当たりますので、会員の皆様には、同封の総会議

案書の内容を確認いただき、巻末の「議決権行使書」により、書面での議決権行使

を行うことで議案に対する意思表明をしていただくようにお願い致します。 
 

総会成立には正会員の皆様の過半数以上の意思表明が必要となります（2021年 3月 31日現

在の有議決権会員数 932 名）ので、総会議案書巻末の「議決権行使書」（返信用ハガキ）にご署名、

捺印の上、事務局までご返信下さい。返信は、2021年 5月25日（火）必着とさせていただき

ますので、確実な返信をお願い致します。 

尚、議案への質問事項については、以下よりWEB受付いたします。質問内容は原則HPにてQ&A方

式での回答を予定しておりますので、ご活用ください。 

 ⇒議案への質問事項受付フォーム （受付締め切り：5/16（日）） 

 

              https://forms.gle/cq3ZrN6dSEcGAXTs6   
  

また、例年総会と抱き合わせで開催しておりました新入会希望者向けオリエンテーション及び現職

者共通研修「作業療法生涯教育概論」につきましては、別途開催の予定としております。 
 

記 
 

１．日 時 ： 令和３（2021）年５月３０日（日）11：00～12：00 

２．会 場 ： （一社）宮城県作業療法士会 事務局 

３．開催方式 
議場への直接参加は、会長、事務局長のみとし、議長、議事録署名人（2名）、書記（2名）、

理事はWEB参加とします。 

４．議 案 ： 同封の総会議案書にてご確認ください。 

    
※今年度県内の就職者の内、事務局で情報を把握している方には個別に入会案内を送付させていた
だいておりますが、身近に新入職の方がいらっしゃる場合は、県士会への入会のお声掛けをいただ
けるようにお願いします。 

 

 

  

連絡先： 一般社団法人宮城県作業療法士会 事務局 

〒980-0802 宮城県仙台市青葉区二日町 18番地 25号 シャルム二日町 603号室 

   TEL/FAX 022-263-0098 ＵRL http://www.miyagi-ot.jp/ 

   ※事務員対応時間：月・水・金（祝日除く） 9：00～14：00 

https://forms.gle/cq3ZrN6dSEcGAXTs6


 

 

会員の皆さま 

 

県士会総会に向けて（お願い） 

  

春光うららかな好季節になりましたが、宮城県では新型コロナウイルス感染症（COVID-19）

感染拡大の影響による未曽有の災禍の中、緊急事態宣言が発出され未だ解除に至っておりませ

ん。会員の皆さまにおかれましては、それぞれの活動の場において、日々のご苦労はいかほどか

と拝察致します。 

 さて、5 月 30 日（日）に令和 3（2021）年宮城県作業療法士会定期総会が開催されます。

COVID-19 感染拡大予防の観点から、今年も昨年同様に Web 開催といたします。会員の皆

さまには「議決権行使書」により、書面での議決権行使を行うことで議案に対する意思表明をし

ていただくようお願い申し上げます。 

 本総会では、前年度の事業報告、今年度の事業計画と定款の変更および役員の改選を審議い

たします。定款変更は、代議員制導入と役員の定員を一部改正する内容です。定款は、県士会活

動の在り方の基本を示すものであります。そのため定款変更についての議案は、とても重要な

議案となりますので、「議決権行使書」により意思表明をして下さいますよう改めてお願いいた

します。 

代議員制については、既にホームページやファックスで概要を報告し、会員からご意見、ご質

問をいただいております。ご意見やご質問には、締め切り後速やかに質問者ご本人とホームペ

ージ（会員専用ページ）で回答をさせていただきます。 

 最後になりますが、COVID-19 の収束と皆さまのご健康、そして県士会活動の進展、更には

平穏な日々が戻りますよう祈念いたします。 

  

 

                       2021年 4月 13日 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

会長 大黒一司 

 


